关于组织开展郑州市中小学信息科技教师
信息学竞赛辅导能力提升活动的通知

各区、县（市）教研部门：

为深入推进郑州市中小学信息科技新课程的实施，更好

地让教师深入了解核心素养导向下的信息科技教学，上好信

息科技课，提高广大教师的课堂教学水平。另，为帮助我市

中小学信息科技教师系统掌握信息学竞赛中 C++程序设计的

核心知识与教学技巧，提升教师在竞赛辅导中的专业能力，

本次活动采用目标精准的课程实践工作坊模式，聚焦“真实

问题解决”，开展深度研讨与实操演练，其目的在于培养一

批具有信息学竞赛辅导专业能力、具备高素质的信息学教练

员教师队伍，直接助力日常教学和竞赛课辅导，推动区域信

息学竞赛水平的整体提升。

经研究，决定举办郑州市中小学信息科技教师信息学竞

赛辅导能力提升活动。

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2025】77 号 签发人：张五敏

一、参加对象

郑州市区中小学信息科技教师（限定 50 名），要求：1.

在编在岗初中、小学信息科技教师；2.计算机相关专业毕业，

有编程学习经历和基础；3.校内有教学需求，有相关信息学

的学生社团；4.年龄一般限制在 25-45 岁之间；5.参与后能

够坚持完成安排的学习任务。

二、活动安排

本次提升活动暂定开展三期，利用每周三下午的集中教

研活动时间进行，每次活动三个小时。

具体时间安排如下：

10 月 22 日下午 2:00 -- 17:00（第一期）

10 月 29 日下午 2:00 -- 17:00（第二期）

11 月 5 日下午 2:00 -- 17:00（第三期）

三、活动地点

郑东新区外国语中学高中部西教学楼二楼机房 1208。

四、其他事项

1.本次活动免费，有意向参加的老师，请按照附件要求

填写表格，并发送到 zzbcjy@163.com 邮箱。

2.报名截止时间：2025 年 10 月 20 日下午 5:00。

3.参加活动教师可自备笔记本电脑，教室提供电源插座，

上课请提前 10 分钟进入教室。

4.学校场地有限，倡导绿色出行，行人从南门进入，如

果开车请从东门进入。

五、联系人

贺 帅 18737106080

陈辉涛 67882236/18638715208

附件：活动报名表

2025 年 10 月 11 日

附件

郑州市中小学信息科技教师信息学竞赛辅导

能力提升活动报名表

姓 名 性 别 出生年月

电子照片民 族
参加工
作时间

联系电话

专业技
术职务

熟悉专业
有何专长

学 历
学 位

全日制
教 育

毕业院校
系及专业

在 职
教 育

毕业院校
系及专业

工作单位

工作简历

对本次培训内容有
何具体建议或期待

	郑州市基础教育教学研究室文件